



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

27 декабря 2016 года

г. Липецк

№ 530

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 декабря; 2014, 6 июня, 18 июля, 26 сентября, 28 ноября; 2015, 21 января, 3 апреля, 29 мая; 2016, 5 февраля, 15 апреля, 18 августа, 19 октября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «73019872,1» заменить цифрами «69452314,9»;
в абзаце четвертом цифры «10033163,0» заменить цифрами «10031371,7»;
в абзаце пятом цифры «10745047,6» заменить цифрами «10018176,0»;
в абзаце шестом цифры «11014332,9» заменить цифрами «9856107,4»;
в абзаце седьмом цифры «10521331,0» заменить цифрами «9847307,4»;
в абзаце восьмом цифры «10853952,6» заменить цифрами «9847307,4».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) в абзаце сороковом раздела 1 «Характеристика текущего состояния, формулировка основных проблем, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков развития образования Липецкой области» цифры «14» заменить цифрой «4»;

2) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце восьмом цифры «61,5» заменить цифрами «59,1»;

в абзаце девятом цифры «665» заменить цифрами «632»;

в абзаце двадцать первом слова «средней заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)»;

в абзаце двадцать седьмом слова «среднемесячной заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «77207170,1» заменить цифрами «73024817,1»;

в абзаце третьем цифры «3473175,6» заменить цифрами «3137251,6»;

в абзаце седьмом цифры «437800,0» заменить цифрами «463269,0»;

в абзаце восьмом цифры «437800,0» заменить цифрами «463269,0»;

в абзаце девятом цифры «875600,0» заменить цифрами «463269,0»;

в абзаце десятом цифры «437800,0» заменить цифрами «463269,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «73019872,1» заменить цифрами «69452314,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «10033163,0» заменить цифрами «10031371,7»;

в абзаце пятнадцатом цифры «10745047,6» заменить цифрами «10018176,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «11014332,9» заменить цифрами «9856107,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «10521331,0» заменить цифрами «9847307,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10853952,6» заменить цифрами «9847307,4»;

в абзаце девятнадцатом цифры «714122,4» заменить цифрами «435250,6»;

в абзаце двадцать третьем цифры «101125,8» заменить цифрами «48166,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «122216,2» заменить цифрами «42333,0»;

в абзаце двадцать пятом цифры «118698,6» заменить цифрами «42333,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «111996,5» заменить цифрами «42333,0».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Ресурсное обеспечение развития образования Липецкой области»:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания: «Задача 6: Развитие инфраструктуры, организационно-экономических и оценочных механизмов, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и дополнительного образования детей.»;

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в пункте 15 слова «средней заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)»;»;

дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24. Количество региональных оценочных инструментов для проведения внутрирегионального анализа оценки качества общего образования, действующих в Липецкой области на регулярной основе.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «63689092,2» заменить цифрами «59861110,7»;

в абзаце четвертом цифры «8644196,0» заменить цифрами «8634465,7»;

в абзаце пятом цифры «9436348,3» заменить цифрами «8666603,3»;

в абзаце шестом цифры «9751403,6 » заменить цифрами «8516828,4»;

в абзаце седьмом цифры «9258401,7» заменить цифрами «8517747,0»;

в абзаце восьмом цифры «9591023,3» заменить цифрами «8517747,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «61,5» заменить цифрами «59,1»;

в абзаце четвертом цифры «665» заменить цифрами «632»;

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце тринадцатом цифры «20» заменить цифрами «17,9»;

в абзаце шестнадцатом слова «средней заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)»;»;

в абзаце двадцать третьем цифры «14780» заменить цифрами «4210»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- увеличить количество региональных оценочных инструментов для проведения внутрирегионального анализа оценки качества общего образования, действующих в Липецкой области на регулярной основе до 2 штук.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания: «- задача 6: Развитие инфраструктуры, организационно-экономических и оценочных механизмов, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и дополнительного образования детей.»;

в таблице 1 «Перечень показателей задач подпрограммы 1»:

в пункте 16:

в графе «Наименование показателя» слова «средней заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)»;

в графе «Формула определения значения показателей» слова «средней заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)», слова «средняя заработная плата в регионе» заменить словами «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)»;

дополнить пунктом 24 следующего содержания:

24.	Показатель задачи 6 подпрограммы 1: Количество региональных оценочных инструментов для проведения внутрирегионального анализа оценки качества общего образования, действующих в Липецкой области на регулярной основе	штук		ведомственная отчетность
-----	---	------	--	--------------------------

в абзаце двадцатом цифры «61,5» заменить цифрами «59,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «665» заменить цифрами «632»;

абзац двадцать шестой признать утратившим силу;

в абзаце тридцатом цифры «20» заменить цифрами «17,9»;

в абзаце тридцать третьем слова «средней заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)»;

в абзаце сороковом цифры «14780» заменить цифрами «4210»;

дополнить абзацем следующего содержания : «- увеличить количество региональных оценочных инструментов для проведения внутрирегионального анализа оценки качества общего образования, действующих в Липецкой области на регулярной основе до 2 штук.»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 4 подпрограммы 1:

Модернизация технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических объединений»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«На решение задачи 6 подпрограммы 1 - Развитие инфраструктуры, организационно-экономических и оценочных механизмов, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и дополнительного образования детей, направлены следующие мероприятия:

- основное мероприятие 20 подпрограммы 1: Развитие национально-региональной системы независимой оценки качества общего образования через реализацию пилотных региональных проектов и создание национальных механизмов оценки качества.

Механизм реализации основного мероприятия 20 осуществляется путем закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

- основное мероприятие 21 подпрограммы 1: Повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространение их результатов.

Механизм реализации основного мероприятия 21 осуществляется путем закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

- основное мероприятие 22 подпрограммы 1: Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов.

Механизм реализации основного мероприятия 22 осуществляется путем закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

- основное мероприятие 23 подпрограммы 1: Реализация новых организационно-экономических моделей и стандартов в дошкольном образовании путем разработки нормативно-методической базы и экспертно-аналитическое сопровождение ее внедрения.

Механизм реализации основного мероприятия 23 осуществляется путем закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «67871966,2» заменить цифрами «63422596,9»;

в абзаце третьем цифры «3468751,6» заменить цифрами «3126235,6»;

в абзаце седьмом цифры «437800,0» заменить цифрами «461621,0»;

в абзаце восьмом цифры «437800,0» заменить цифрами «461621,0»;

в абзаце девятом цифры «875600,0» заменить цифрами «461621,0»;

в абзаце десятом цифры «437800,0» заменить цифрами «461621,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «63689092,3» заменить цифрами «59861110,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «цифры «8644196,0» заменить цифрами «8634465,7»;

в абзаце пятнадцатом цифры «цифры «9436348,3» заменить цифрами «8666603,3»;

в абзаце шестнадцатом цифры «9751403,6» заменить цифрами «8516828,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «9258401,7» заменить цифрами «8517747,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «9591023,3» заменить цифрами «8517747,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «714122,4» заменить цифрами «435250,6»;

в абзаце двадцать третьем цифры «101125,8» заменить цифрами «48166,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «122216,2» заменить цифрами «42333,0»;

в абзаце двадцать пятом цифры «118698,6» заменить цифрами «42333,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «111996,5» заменить цифрами «42333,0»;

в абзаце втором пункта 9 раздела 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» цифры «10» заменить цифрами «70».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Повышение эффективности профессионального образования в обеспечении отраслей экономики востребованными кадрами»:

в пункте 2 позиции «Показатели задач подпрограммы» слова «среднемесячной заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)»;»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «8496300,4» заменить цифрами «8615445,5»;

в абзаце четвертом цифры «1244161,9» заменить цифрами «1252274,1»;

в абзаце пятом цифры «1201064,8» заменить цифрами «1210444,7»;

в абзаце шестом цифры «1155294,8» заменить цифрами «1195658,2»;

в абзаце седьмом цифры «1155294,8» заменить цифрами «1185939,6»;

в абзаце восьмом цифры «1155294,8» заменить цифрами «1185939,6»;

в абзаце четвертом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «среднемесячной заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников

в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»:

в пункте 3 таблицы 2 «Перечень показателей задач подпрограммы 2»:

в графе «Наименование показателя» слова «среднемесячной заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)»;

в графе «Формула определения значения показателей» слова «среднемесячной заработной плате в Липецкой области» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)», слова «средняя заработная плата в регионе» заменить словами «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности);

в абзаце тринадцатом слова «среднемесячной заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «8500724,4» заменить цифрами «8626461,5»;

в абзаце третьем цифры «4424,0» заменить цифрами «11016,0»;

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«2017 г. – 1648,0 тыс. руб.»;

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«2018 г. – 1648,0 тыс. руб.»;

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«2019 г. – 1648,0 тыс. руб.»;

дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

« 2020 г. – 1648,0 тыс. руб.»;

в абзаце седьмом цифры «8496300,4» заменить цифрами «8615445,5»;

в абзаце десятом цифры «1244161,9» заменить цифрами «1252274,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1201064,8» заменить цифрами «1210444,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «1155294,8» заменить цифрами «1195658,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «1155294,8» заменить цифрами «1185939,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1155294,8» заменить цифрами «1185939,6».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Реализация мер по обучению, воспитанию, содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и психолого-педагогическая помощь детям»:

в абзаце первом цифры «755229,3» заменить цифрами «668876,5»;

в абзаце четвертом цифры «87514,9» заменить цифрами «87341,7»;

в абзаце пятом цифры «105634,5» заменить цифрами «82220,0»;

в абзаце шестом цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8»;

в абзаце седьмом цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8»;

в абзаце восьмом цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «755229,3» заменить цифрами «668876,5»;

в абзаце четвертом цифры «87514,9» заменить цифрами «87341,7»;

в абзаце пятом цифры «105634,5» заменить цифрами «82220,0»;

в абзаце шестом цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8»;

в абзаце седьмом цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8»;

в абзаце восьмом цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8».

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Отдых и оздоровление детей Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «79250,2» заменить цифрами «306882,2»;

в абзаце пятом цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в абзаце шестом цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в абзаце седьмом цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в абзаце восьмом цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «22» заменить цифрами «24,5»;

абзац третий признать утратившим силу;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 4, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4»:

в абзаце восьмом цифры «22» заменить цифрами «24,5»;

абзац девятый признать утратившим силу;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «79250,2» заменить цифрами «306882,2»;

в абзаце пятом цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в абзаце шестом цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в абзаце седьмом цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в абзаце восьмом цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) в пункте 9:

в графе «2016 год» цифры «57» заменить цифрами «56,1»;

в графе «2017 год» цифры «58,7» заменить цифрами «56,2»;

в графе «2018 год» цифры «61,3» заменить цифрами «56,7»;

в графе «2019 год» цифры «61,5» заменить цифрами «58»;

в графе «2020 год» цифры «61,5» заменить цифрами «59,1»;

2) в графе «2016 год» пункта 11 цифры «19672,7» заменить цифрами «19954,2»;

3) в пункте 12:

в графе «2016 год» цифры «656» заменить цифрами «632»;

в графе «2017 год» цифры «658» заменить цифрами «632»;

в графе «2018 год» цифры «660» заменить цифрами «632»;

в графе «2019 год» цифры «662» заменить цифрами «632»;

в графе «2020 год» цифры «665» заменить цифрами «632»;

4) в пункте 17:

графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» изложить в следующей редакции: «Модернизация технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических объединений»;

в графе «2016 год» цифры «5156,0» заменить цифрами «4656,0»;

графу «2017 год» дополнить цифрами «5000,0»;

5) в пункте 21:

графу «2017 год» дополнить цифрами «13550,0»;

графу «2018 год» дополнить цифрами «30000,0»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «30000,0»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «30000,0»;

б) в пункте 24:

в графе «2017 год» цифры «4050,0» заменить цифрами «3150,0»;

в графе «2018 год» цифры «3950,0» заменить цифрами «3150,0»;

в графе «2019 год» цифры «3950,0» заменить цифрами «3150,0»;

в графе «2020 год» цифры «3950,0» заменить цифрами «3150,0»;

7) в пункте 30:

в графе «2016 год» цифры «1440,0» заменить цифрами «1335,0»;

в графе «2017 год» цифры «430,0» заменить цифрами «580,0»;

в графе «2018 год» цифры «430,0» заменить цифрами «580,0»;

в графе «2019 год» цифры «430,0» заменить цифрами «580,0»;

в графе «2020 год» цифры «430,0» заменить цифрами «580,0»;

8) в пункте 32:

в графе «2016 год» цифры «18» заменить цифрами «17,9»;

в графе «2017 год» цифры «18» заменить цифрами «17,9»;

в графе «2018 год» цифры «18» заменить цифрами «17,9»;

в графе «2019 год» цифры «20» заменить цифрами «17,9»;

в графе «2020 год» цифры «20» заменить цифрами «17,9»;

9) в графе «2017 год» пункта 34 цифры «500,0» заменить цифрами «450,0»;

10) графу «2017 год» пункта 35 дополнить цифрами «2500,0»;

11) в пункте 39:

в графе «2016 год» цифры «2362019,8» заменить цифрами «2355671,9»;

в графе «2017 год» цифры «2348038,0» заменить цифрами «2405579,7»;

в графе «2018 год» цифры «2348038,0» заменить цифрами «2363110,8»;

в графе «2019 год» цифры «2348038,0» заменить цифрами «2363110,8»;

в графе «2020 год» цифры «2348038,0» заменить цифрами «2363110,8»;

12) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 40 слова «средней заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности);

13) в пункте 42:

в графе «2016 год» цифры «53,3» исключить;

в графе «2017 год» цифры «53,4» исключить;

в графе «2018 год» цифры «53,5» исключить;

в графе «2019 год» цифры «53,6» исключить;

в графе «2020 год» цифры «55» исключить;

14) в пункте 43:

в графе «2016 год» цифры «5807398,9» заменить цифрами «5804482,5»;

в графе «2017 год» цифры «5771913,6» заменить цифрами «5864826,8»;

в графе «2018 год» цифры «5755140,8» заменить цифрами «5763801,1»;

в графе «2019 год» цифры «5755140,8» заменить цифрами «5763820,3»;

в графе «2020 год» цифры «5755140,8» заменить цифрами «5763820,3»;

15) в пункте 44:

в графе «2016 год» цифры «736,8» заменить цифрами «594,2»;

в графе «2017 год» цифры «736,8» заменить цифрами «611,7»;

в графе «2018 год» цифры «736,8» заменить цифрами «611,7»;

в графе «2019 год» цифры «736,8» заменить цифрами «611,7»;

в графе «2020 год» цифры «736,8» заменить цифрами «611,7»;

16) в пункте 46:

в графе «2016 год» цифры «87227,4» заменить цифрами «87227,5»;
 в графе «2017 год» цифры «90393,3» заменить цифрами «83151,8»;
 в графе «2018 год» цифры «90393,3» заменить цифрами «81151,8»;
 в графе «2019 год» цифры «90393,3» заменить цифрами «81151,8»;
 в графе «2020 год» цифры «90393,3» заменить цифрами «81151,8»;

17) в графе «2017 год» пункта 47 цифры «100» заменить цифрами «95»;

18) в пункте 48:

в графе «2017 год» цифры «63080,9» заменить цифрами «67753,3»;
 в графе «2018 год» цифры «64080,9» заменить цифрами «65973,0»;
 в графе «2019 год» цифры «64080,9» заменить цифрами «66872,4»;
 в графе «2020 год» цифры «64080,9» заменить цифрами «66872,4»;

19) в пункте 51:

в графе «2017 год» цифры «2700» заменить цифрами «800»;
 в графе «2018 год» цифры «1865» заменить цифрами «800»;
 в графе «2019 год» цифры «3900» заменить цифрами «800»;
 в графе «2020 год» цифры «5305» заменить цифрами «800»;

20) в пункте 53:

в графе «2017 год» цифры «1149205,7» заменить цифрами «200000,0»;
 в графе «2018 год» цифры «1480183,8» заменить цифрами «200000,0»;
 в графе «2019 год» цифры «987181,9» заменить цифрами «200000,0»;
 в графе «2020 год» цифры «1319803,5» заменить цифрами «200000,0»;

21) дополнить пунктами 53.1-53.6 следующего содержания:

53.1.	Задача 6 подпрограммы 1: Развитие инфраструктуры, организационно-экономических и оценочных механизмов, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и дополнительного образования детей									
53.2.	Показатель задачи 6 подпрограммы 1: Количество региональных оценочных инструментов для проведения внутрирегионального анализа оценки качества общего образования, действующих в Липецкой области на регулярной основе	Ответственный исполнитель: Управление образования и науки Липецкой области	штук					2		
53.3.	Основное мероприятие 20 задачи 6 подпрограммы 1: Развитие национально-региональной системы независимой оценки качества общего образования через реализацию пилотных региональных проектов и создание национальных механизмов оценки качества	Ответственный исполнитель: Управление образования и науки Липецкой области	тыс. руб.					2450,0		
53.4.	Основное мероприятие 21 задачи 6 подпрограммы 1:	Ответственный	тыс. руб.					5000,0		

	Повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространение их результатов	исполнитель: Управление образования и науки Липецкой области									
53.5.	Основное мероприятие 22 задачи 6 подпрограммы 1: Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов	Ответственный исполнитель: Управление образования и науки Липецкой области	тыс. руб.					1000,0			
53.6.	Основное мероприятие 23 задачи 6 подпрограммы 1: Реализация новых организационно-экономических моделей и стандартов в дошкольном образовании путем разработки нормативно-методической базы и экспертно-аналитическое сопровождение ее внедрения	Ответственный исполнитель: Управление образования и науки Липецкой области	тыс. руб.					3000,0			

22) в пункте 54:

в графе «2016 год» цифры «8644196,0» заменить цифрами «8634465,7»;
в графе «2017 год» цифры «9436348,3» заменить цифрами «8666603,3»;
в графе «2018 год» цифры «9751403,6» заменить цифрами «8516828,4»;
в графе «2019 год» цифры «9258401,7» заменить цифрами «8517747,0»;
в графе «2020 год» цифры «9591023,3» заменить цифрами «8517747,0»;

23) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 60 слова «среднемесячной заработной плате в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности);

24) в пункте 63:

в графе «2016 год» цифры «962,8» заменить цифрами «628,4»;

в графе «2017 год» цифры «962,8» заменить цифрами «687,5»;
в графе «2018 год» цифры «962,8» заменить цифрами «687,5»;
в графе «2019 год» цифры «962,8» заменить цифрами «687,5»;
в графе «2020 год» цифры «962,8» заменить цифрами «687,5»;

25) в пункте 64:

в графе «2016 год» цифры «1243199,1» заменить цифрами «1251645,7»;
в графе «2017 год» цифры «1200102,0» заменить цифрами «1209757,2»;
в графе «2018 год» цифры «1154332,0» заменить цифрами «1194970,7»;
в графе «2019 год» цифры «1154332,0» заменить цифрами «1185252,1»;
в графе «2020 год» цифры «1154332,0» заменить цифрами «1185252,1»;

26) в пункте 65:

в графе «2016 год» цифры «1244161,9» заменить цифрами «1252274,1»;
в графе «2017 год» цифры «1201064,8» заменить цифрами «1210444,7»;
в графе «2018 год» цифры «1155294,8» заменить цифрами «1195658,2»;
в графе «2019 год» цифры «1155294,8» заменить цифрами «1185939,6»;
в графе «2020 год» цифры «1155294,8» заменить цифрами «1185939,6»;

27) в пункте 71:

в графе «2016 год» цифры «87364,5» заменить цифрами «87234,6»;
в графе «2017 год» цифры «105484,1» заменить цифрами «82107,3»;
в графе «2018 год» цифры «105484,1» заменить цифрами «84600,1»;
в графе «2019 год» цифры «105484,1» заменить цифрами «84600,1»;
в графе «2020 год» цифры «105484,1» заменить цифрами «84600,1»;

28) в пункте 72:

в графе «2016 год» цифры «150,4» заменить цифрами «107,1»;
в графе «2017 год» цифры «150,4» заменить цифрами «112,7»;
в графе «2018 год» цифры «150,4» заменить цифрами «112,7»;
в графе «2019 год» цифры «150,4» заменить цифрами «112,7»;
в графе «2020 год» цифры «150,4» заменить цифрами «112,7»;

29) в пункте 73:

в графе «2016 год» цифры «87514,9» заменить цифрами «87341,7»;
в графе «2017 год» цифры «105634,5» заменить цифрами «82220,0»;
в графе «2018 год» цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8»;
в графе «2019 год» цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8»;
в графе «2020 год» цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8»;

30) в пункте 78:

в графе «2016 год» цифры «22» заменить цифрами «24,5»;
в графе «2017 год» цифры «22» заменить цифрами «24,5»;
в графе «2018 год» цифры «22» заменить цифрами «24,5»;
в графе «2019 год» цифры «22» заменить цифрами «24,5»;
в графе «2020 год» цифры «22» заменить цифрами «24,5»;

31) в пункте 79:

в графе «2016 год» цифры «74» исключить;
в графе «2017 год» цифры «76» исключить;
в графе «2018 год» цифры «78» исключить;
в графе «2019 год» цифры «80» исключить;

в графе «2020 год» цифры «82» исключить;

32) в пункте 81:

в графе «2017 год» цифры «49186,5» заменить цифрами «58908,0»;

в графе «2018 год» цифры «49186,5» заменить цифрами «58908,0»;

в графе «2019 год» цифры «49186,5» заменить цифрами «58908,0»;

в графе «2020 год» цифры «49186,5» заменить цифрами «58908,0»;

33) в пункте 82:

в графе «2017 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в графе «2018 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в графе «2019 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в графе «2020 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

34) в пункте 83:

в графе «2016 год» цифры «10033163,0» заменить цифрами «10031371,7»,
цифры «10013490,5» заменить цифрами «10011417,5», цифры «19672,7»
заменить цифрами «19954,2»;

в графе «2017 год» цифры «10745047,6» заменить цифрами «10018176,0»;

в графе «2018 год» цифры «11014332,9» заменить цифрами «9856107,4»;

в графе «2019 год» цифры «10521331,0» заменить цифрами «9847307,4»;

в графе «2020 год» цифры «10853952,6» заменить цифрами «9847307,4».

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «10618632,1» заменить цифрами «10616840,8»,
цифры «10033163,0» заменить цифрами «10031371,7»;

в графе «2017 год» цифры «11283973,4» заменить цифрами «10529611,0»,
цифры «437800,0» заменить цифрами «463269,0», цифры «10745047,6»
заменить цифрами «10018176,0», цифры «101125,8» заменить цифрами
«48166,3»;

в графе «2018 год» цифры «11574349,1» заменить цифрами «10361709,4»,
цифры «437800,0» заменить цифрами «463269,0», цифры «11014332,9»
заменить цифрами «9856107,4», цифры «122216,2» заменить цифрами
«42333,0»;

в графе «2019 год» цифры «11515629,6» заменить цифрами «10352909,4»,
цифры «875600,0» заменить цифрами «463269,0», цифры «10521331,0»
заменить цифрами «9847307,4», цифры «118698,6» заменить цифрами
«42333,0»;

в графе «2020 год» цифры «11403749,1» заменить цифрами «10352909,4»,
цифры «437800,0» заменить цифрами «463269,0», цифры «10853952,6»
заменить цифрами «9847307,4», цифры «111996,5» заменить цифрами
«42333,0»;

2) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «9228017,1» заменить цифрами «9218286,8», цифры «8644196,0» заменить цифрами «8634465,7»;

в графе «2017 год» цифры «9975274,1» заменить цифрами «9176390,6», цифры «437800,0» заменить цифрами «461621,0», цифры «9436348,3» заменить цифрами «8666603,3», цифры «101125,8» заменить цифрами «48166,3»;

в графе «2018 год» цифры «10311419,8» заменить цифрами «9020782,4», цифры «437800,0» заменить цифрами «461621,0», цифры «9751403,6» заменить цифрами «8516828,4», цифры «122216,2» заменить цифрами «42333,0»;

в графе «2019 год» цифры «10252700,3» заменить цифрами «9021701,0», цифры «875600,0» заменить цифрами «461621,0», цифры «9258401,7» заменить цифрами «8517747,0», цифры «118698,6» заменить цифрами «42333,0»;

в графе «2020 год» цифры «10140819,8» заменить цифрами «9021701,0», цифры «437800,0» заменить цифрами «461621,0», цифры «9591023,3» заменить цифрами «8517747,0», цифры «111996,5» заменить цифрами «42333,0»;

3) в пункте 3:

в графе «2016 год» цифры «1245809,9» заменить цифрами «1253922,1», цифры «1244161,9» заменить цифрами «1252274,1»;

в графе «2017 год»:

в строке «Всего» цифры «1201064,8» заменить цифрами «1212092,7»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1648,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «1201064,8» заменить цифрами «1210444,7»;

в графе «2018 год»:

в строке «Всего» цифры «1155294,8» заменить цифрами «1197306,2»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1648,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «1155294,8» заменить цифрами «1195658,2»;

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «1155294,8» заменить цифрами «1187587,6»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1648,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «1155294,8» заменить цифрами «1185939,6»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «1155294,8» заменить цифрами «1187587,6»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1648,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «1155294,8» заменить цифрами «1185939,6»;

4) в пункте 4:

в графе «2016 год» цифры «87514,9» заменить цифрами «87341,7»;

в графе «2017 год» цифры «105634,5» заменить цифрами «82220,0»;

в графе «2018 год» цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8»;

в графе «2019 год» цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8»;

в графе «2020 год» цифры «105634,5» заменить цифрами «84712,8»;

5) в пункте 5:

в графе «2017 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в графе «2018 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;

в графе «2019 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0»;
в графе «2020 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «58908,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев